
ماهنامه داخلی سازمان تبليغات اسلامی      اسفند  ١۴٠٠      شماره ۴۸٩

در «جهاد تبیین» چه باید کرد؟
نشســت ســه روزه مدیران کل تبلیغات اســلامی سراســر کشــور از ١٥ تا ١٨ اســفند با حضور مدیران ٣١ اســتان در مجموعــه فرهنگی شــهدای انقلاب 
اسلامی «سرچشمه» برگزار شد. در این نشست بزرگ، علاوه بر رئیس، قائم مقام و مســئولان ارشد سازمان، یوسف نوری- وزیر آموزش و پرورش-، 
محمد مهدی اســماعیلی – وزیرفرهنگ و ارشاد اســلامی-،  حجت الاسلام والمسلمین ســید مهدی خاموشی - رئیس ســازمان اوقاف و امور خیریه- و 

... به سخنرانی پرداختند.

گزارشی از نشست سه روزه مدیران تبلیغات اسلامی 

گزارش ویژه

حجت الاسلام قمی:سازمان تبلیغات اسلامی، 
میدان دار جهاد تبیین باشد

حجت الاسلام قمی به عنوان يکی از سخنران نخســتين روز اين نشست با 
بيان اينکه طبق فرمايشات رهبر معظم انقلاب وظيفه جهاد تبيين برعهده 
ســازمان تبليغات اســلامی اســت، گفت: مقام معظم رهبری به صراحت 
فرمودند: «امروز مســئله اصلی ما جهاد تبيين اســت و ايــن کار برعهده 
ســازمان تبليغات اســت و حضرت امام (ره) برای اين امر اين سازمان را بنا 

گذاشتند». 
رئيس ســازمان تبليغات اسلامی افزود: ايشــان در طی چند ماه حدود ۴۰ 
بار بر مسئله جهاد تبيين تأکيد کردند و تعابير ويژه به کار برده اند. ما طلبه 
هســتيم و بار واژه فريضه را وقتی يک مرجع تقليد مطــرح می کند درک 
می کنيم لذا در اين زمينه بايد با تمام توان تلاش کنيم اين در حالی اســت 
که ما چشــمانمان را به اوامر رهبر معظم انقــلاب دوخته ايم لذا هنگاميکه 

ايشان در مورد يک مسئله تأکيد می کنند برای ما تکليف ايجاد می شود.
حجت الاســلام قمی خطاب به مديران کل تبليغات اسلامی سراسر کشور 
گفت: درچند ماه اخير رهبر انقلاب در باره «رســالت»، «فلسفه وجودی» 
و «وظيفه من و شــما» با تأکيدات مکــرر و با ادبيات برانگيزاننده ســخن 
می گويند؛ از اين ســخنان می تــوان دريافت که وضعيت مــا تغيير کرده 
است.همچنين قرار بود ما پشــتيبان و مکملی برای کسانی که برای انقلاب 
می جنگند باشــيم اما رهبر معظم انقلاب در مراســم تنفيذ حکم رياست 
جمهوری دکتر رئيســی به صراحــت فرمودند:« امروز بيشــترين تحرّک 
دشمنان ما عليه ما بيش از تحرّکات امنيّتی و اقتصادی، تحرّکات تبليغاتی 
و جنگ نرم و تبليغات رسانه ای است» بنابراين جنگ اول ما جنگ تبليغاتی 
است و دشــمن در صدد قبضه افکار عمومی است. من و شــما به انجام اين 

ماموريت موظف هستيم و جهاد اصلی ما جهاد تبيين است.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بيان اينکه سازمان تبليغات در اين برهه 
زمانی بايد نقش آفرين باشد اذعان داشــت: وظيفه ما جنگ تبليغاتی است 
در اين جنگ سازمان تبليغات اســلامی بايد ميدان دار جهاد تبيين باشد و 
تمام ظرفيت های سازمان بايد در اين راه بسيج شوند اين درحالی است که ما 

مقدماتی فراهم کرده ايم تا اين ظرفيت ها تجميع و خرج انقلاب شوند.
حجت الاســلام والمســلمين قمی فضای مجــازی را يکــی از مهم ترين 
ميدان های جهاد تبيين برشــمرد و ادامه داد: نمی خواهم ارزش تبيين در 
فضای حقيقی را کم رنگ کنيــم، اما مردم آينده بيــش از امروز در فضای 
مجــازی زندگی می کنند لــذا در ميدان فضــای مجازی بايــد کاری کرد 
تا جريان مکتبــی از انفعال بيرون بيايــد. نمی خواهيــم روش مبارزه را از 
اســاس تغيير دهيم اما نمی توان اين نکته را ناديده گرفــت که هرگاه در 
طول انقلاب؛ مردم به ميدان آمدند پيروز شــديم و هرجا اشکالی پيش آمد 
دليلش اين بود که نتوانســتيم مردم را به ميدان بياوريم. در فضای مجازی 

هم بايد مردم را وارد ميدان کرد تا روند جنگ تغيير کند.

جهاد تبیین، آرایش جنگی در 
حوزه رسانه و تبلیغ است

حجت الاسلام حريزاوی- قائم مقام سازمان تبليغات اسلامی - 
از ديگر سخنرانان اين مراسم بود.

وی در بخشی از ســخنان خود با بيان اين که انقلاب اسلامی 
درگير يک جنگ ترکيبی اســت، گفت: امروز عرصه فرهنگ 
به آرايش دفاعی نيــاز دارد، يعنی علاوه بــر اقدامات دفاعی و 
بازدارندگی، اقدامات تهاجمی هم بايد در دستور کار قرار بگيرد 
و با آمادگــی کامل برای عمل و عکس العمــل در ميدان نبرد 

حاضر باشيم.
قائم مقام سازمان تبليغات اسلامی ادامه داد: اقتصاد مقاومتی 
يک آرايش جنگی در حوزه اقتصاد است، در مورد جهاد تبيين 
هم می توان گفت همانگونه که اقتصاد مقاومتی راهبرد مبارزه 
با آرايش جنگی تهاجم اقتصادی است، جهاد تبيين هم آرايش 

جنگی در حوزه رسانه و تبليغ است.
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